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(29 de setembro de 2022) 

Republicado, às 17:05 do dia 29/09/2022, para ajustes nos Anexos II e III. 

Dispõe sobre o resultado definitivo da correção da Prova 
Escrita Dissertativa e convocação para a Prova Didática e 
entrega de Títulos dos setores de códigos 96, 126, 128 e 
152 do Concurso Público para Professor Assistente da 
FUNECE. 

 

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade Estadual do 

Ceará – CCCD/FUNECE, considerando o Edital Nº 11/2022-FUNECE, de 26 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 

do Estado de 04 de julho de 2022, a partir da página 13, que regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento do cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência Superior da Fundação Universidade Estadual do 

Ceará, torna públicas as seguintes informações: 

Do Resultado Definitivo da Prova Escrita 

1. Foram interpostos 08 recursos referentes ao resultado preliminar da correção da Prova Escrita Dissertativa. 

Todos os recursos foram analisados. 

2. No Anexo I deste Comunicado consta o Resultado da análise dos recursos questionando o resultado preliminar 

da correção das Provas Escrita Dissertativas dos setores Literatura, código 96; Parasitologia 

humana/Microbiologia humana, código 126; Práticas pedagógicas no ensino da saúde, código 128 e 

Fundamentos filosóficos da educação, código 152 do Concurso Público para Professor Assistente da FUNECE. 

2.1. O candidato poderá ter acesso à resposta, na íntegra, da Banca examinadora mediante solicitação pelo email 

cccd@uece.br. Para tanto indicar no título do email o assunto: solicitação de resposta de recurso na íntegra 

prova didática Prof. Assistente e indicar no corpo do email nome completo, número de inscrição e setor de 

estudos.  

3. No Anexo II deste Comunicado consta o Resultado Definitivo (após recursos) da correção das Provas Escrita 

Dissertativas dos setores Literatura, código 96; Parasitologia humana/Microbiologia humana, código 126; 

Práticas pedagógicas no ensino da saúde, código 128 e Fundamentos filosóficos da educação, código 152 do 

Concurso Público para Professor Assistente da FUNECE. 

4. A nota da Prova Escrita Dissertativa de cada candidato corresponde à média aritmética simples, das notas a ele 

atribuídas pelos três examinadores, com arredondamento para duas casas decimais. 

5. Está reprovado, e consequentemente eliminado do Concurso, o candidato que obtiver nota da Prova Escrita 

Dissertativa inferior a 7,0 (sete vírgula zero) ou nota individual de qualquer dos examinadores inferior a 6,0 (seis 

vírgula zero). 

 

Da Prova Didática 

6. No Anexo III deste Comunicado consta a relação dos nomes dos candidatos habilitados convocados para a Prova 

Didática e para a entrega de Títulos, com o dia e horário do sorteio do ponto e da realização da Prova Didática. 

7. Somente estão sendo habilitados para as fases subsequentes do Concurso (Prova Didática e Prova de Títulos) os 

candidatos aprovados na Prova Escrita Dissertativa que forem classificados até o limite do quíntuplo das vagas 

existentes para cada setor de estudo, considerando-se os candidatos empatados na última classificação. 

http://www.uece.br/cev
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8. O sorteio do ponto acontecerá na sede da CEV/UECE, Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Fortaleza, 

Ceará, será realizado a cada hora, correspondente a 24 horas de antecedência da aplicação da prova didática e o 

número sorteado valerá para todos os candidatos que serão submetidos à prova naquele horário, sendo 

realizado um outro sorteio somente para os candidatos cujo ponto coincidir com o da Prova Escrita Dissertativa. 

8.1. A presença do candidato ao sorteio não é obrigatória. 

8.2. Logo após o sorteio, o número do ponto sorteado ficará disponível no Cartão de Informação do Candidato 

para a Prova Didática disponibilizado no site do Concurso (www.uece.br/cev). 

8.3. Cabe ao candidato informar-se do ponto sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto 

para o início de sua Prova Didática em virtude de não ter estado presente no sorteio ou não ter consultado 

o Cartão de Informação para a Prova Didática. 

9. A ordenação dos candidatos, por horário de sorteio, se deu pela ordem alfabética dos nomes dos candidatos 

habilitados por Setor de Estudos 

10. Caberá ao candidato providenciar todos os recursos didáticos necessários à ministração de sua aula e o 

respectivo plano de aula que deverá ser entregue a cada um dos membros da Banca Examinadora ao iniciar a 

exposição, não tendo a FUNECE a obrigação de disponibilizar qualquer material ou instrumento necessários à 

realização da Prova Didática do candidato. 

10.1. A não entrega do plano de aula à Banca Examinadora será levada em consideração na avaliação do 

candidato. 

11. No dia da prova didática, o candidato deverá chegar ao seu local de prova com antecedência de, pelo menos 30 

minutos, do horário marcado para o início de sua prova, se apresentando no local constante no Cartão de 

Informação da Prova Didática, portando documento oficial de identificação. 

11.1. Para ingressar na sala de prova, o candidato deverá aguardar a autorização da Comissão Coordenadora de 

Concurso Docente/CCCD, da Banca Examinadora ou dos fiscais. 

11.2. Depois de autorizado a ingressar na sala da Prova Didática, o candidato disporá de, no máximo, 10 (dez) 

minutos para preparar os equipamentos e outros materiais que serão utilizados na aula. 

11.3. Não haverá tolerância para ingresso do candidato na sala de prova, depois do horário autorizado. O 

candidato que, ao ser autorizado a ingressar na sala de prova, não se encontrar presente, será considerado 

faltoso e, consequentemente, eliminado do Certame. 

12. O tempo de preparação do equipamento ou outros materiais para a aula não está incluído na duração mínima de 

50 (cinquenta) minutos da aula 

13. No caso de haver algum candidato faltoso, não poderá ser antecipado o início da Prova Didática do próximo 

candidato. 

14. A prova didática terá gravação, que será realizada exclusivamente pela Comissão Coordenadora de Concurso 

Docente/CCCD-FUNECE. 

15. Ficará reprovado e, consequentemente, eliminado do Concurso, o candidato que não comparecer à Prova 

Didática no dia e horário marcados ou que obtiver Nota da Prova Didática inferior a 7,0 (sete vírgula zero) ou 

nota individual de qualquer dos examinadores inferior a 6,0 (seis vírgula zero) ou não utilizar o tempo mínimo de 

40 (quarenta) minutos na aula. 

 

Da Entrega de Títulos 

16. A Prova de Títulos tem caráter somente classificatório e será constituída do exame do currículo padronizado, no 

qual a Banca Examinadora apreciará e pontuará, para cada um dos candidatos, os documentos comprobatórios 

apresentados. 

http://www.uece.br/cev
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17. Os candidatos convocados para a Prova Didática também estão sendo convocados para a entrega de Títulos.  

17.1. O Currículo padronizado (Anexo III do Edital Nº 11/2022-FUNECE, de Regulamentação do Concurso para 

Professor Assistente da FUNECE) comprovado deverá ser entregue na Sala G-01, Av. Dr. Silas Munguba, 

1700, Campus do Itaperi, CEP 60.714-903, Fortaleza, Ceará, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 

às 17:00 horas, no dia da realização da prova Didática de cada candidato. 

17.2. A documentação comprobatória do currículo deve ser obrigatoriamente encadernada, paginada e 

rubricada, na mesma sequência dos itens do currículo padronizado. É de inteira responsabilidade do 

candidato a comprovação dos documentos apresentados. Compete ao candidato, obrigatoriamente, a 

indicação de ISBN, ISSN e qualificação Qualis vigente. 

17.3. Não será aceito o currículo lattes ou a simples juntada de documentos comprobatórios 

17.4. Não será admitida a juntada de qualquer documento após a entrega dos Títulos. 

17.5. Cada examinador avaliará os Títulos e as atividades relacionados e devidamente comprovados no currículo 

do candidato, conforme a discriminação, pontuação e limites constantes do Anexo III do Edital de 

Regulamentação do Concurso. 

17.6. A titulação mínima exigida para a inscrição no Concurso não será pontuada. 

18. O candidato entregará somente uma via do currículo padronizado com as respectivas comprovações, não sendo 

necessário que as mesmas estejam autenticadas em cartório. 

 

Disposições Finais  

19. Os candidatos cujos nomes constam no Anexo III deste Comunicado ficam convocados para a Prova Didática e 

para a entrega de Títulos do Concurso para Professor Assistente da FUNECE. 

20. Os Setores de Estudos que não tiveram candidatos inscritos ou aprovados para o preenchimento das vagas 

reservadas para candidatos com deficiência ou negros em número suficiente para estas vagas, as remanescentes 

foram revertidas para a ampla concorrência, de conformidade com as disposições contidas nos subitens 4.17 e 

5.12 do Edital de regulamentação do Concurso. 

21. Se durante a realização da Prova Didática houver problemas técnicos, operacionais ou relacionados a fenômenos 

da natureza, devidamente constatados pela coordenação, que impeçam a sua realização em condições normais 

das aulas de um ou mais Setores de Estudos, a CCCD/FUNECE poderá suspender as atividades e marcar nova(s) 

data(s) para continuidade da avaliação, informando aos candidatos por meio de Comunicado, a ser divulgado no 

endereço eletrônico do concurso (www.uece.br/cev).  

 
 

Fortaleza, 29 de setembro de 2022 
 
 

Profa. Germana Costa Paixão 
Presidente da CCCD/FUNECE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uece.br/cev
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ANEXO I DO COMUNICADO Nº 87/2022-CCCD/FUNECE 
(29 de setembro de 2022) 

Resultado da análise dos recursos questionando o resultado preliminar da correção da Prova Escrita Dissertativa dos 
setores de estudos de códigos 96, 126, 128e 152 do Concurso Público para Professor Assistente da FUNECE. 
 
 

Pedido Protocolo Cód Setor Nome Resultado do Recurso 

1622 223 96 Literatura Antonio Marques Pereira Filho INDEFERIDO 

2747 228 96 Literatura Charles Ribeiro Pinheiro INDEFERIDO 

2100 222 96 Literatura Cristiano Santos Araujo INDEFERIDO 

1621 229 96 Literatura Elvis Freire da Silva INDEFERIDO 

1897 225 96 Literatura Sergio Marcone da Silva Santos INDEFERIDO 

1828 224 126 Parasitologia Humana/Microbiologia Humana Tatiana Paschoalette Rodrigues Bachur INDEFERIDO 

269 227 152 Fundamentos Filosóficos da Educação Antonio Juliano Ferreira Lopes INDEFERIDO 

13 221 152 Fundamentos Filosóficos da Educação Caio Cesar da Silva Garcia INDEFERIDO 
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ANEXO II DO COMUNICADO Nº 87/2022-CCCD/FUNECE 
(29 de setembro de 2022) 

Resultado Definitivo (após recursos) da correção da Prova Escrita Dissertativa dos setores de estudos de códigos 96, 
126, 128 e 152 do Concurso Público para Professor Assistente da FUNECE. 
 

Nome Conc Insc Ped 
Notas 

Situação 
1 2 3 Média 

SETOR - 96  LITERATURA  -  CAMPUS ARACATI 

Carlos Augusto Lima de Oliveira AMPLA 973 1423 10,0 10,0 10,0 10,00 HABILITADO 

Josoel Kovalski AMPLA 997 2318 10,0 10,0 10,0 10,00 HABILITADO 

Mylena de Lima Queiroz AMPLA 1026 2909 10,0 10,0 10,0 10,00 HABILITADO 

Rafael Guimaraes Tavares da Silva AMPLA 1030 2380 10,0 10,0 10,0 10,00 HABILITADO 

Cristiano Santos Araujo AMPLA 977 2100 9,8 9,8 9,8 9,80 HABILITADO 

Antonio Carlos Monteiro Teixeira Sobrinho AMPLA 968 2837 9,8 9,6 9,6 9,67 HABILITADO 

Odorico Leal de Carvalho Junior AMPLA 1028 2060 9,6 9,6 9,6 9,60 HABILITADO 

Antonio Joaquim Pereira Neto AMPLA 969 2824 9,6 9,1 9,6 9,43 HABILITADO 

Jessica Catharine Barbosa de Carvalho AMPLA 992 1560 9,1 9,1 9,5 9,23 HABILITADO 

Raimundo Fabio Gomes Carneiro AMPLA 1031 1117 9,1 9,3 9,3 9,23 HABILITADO 

Ana Carolina Negrao Berlini de Andrade AMPLA 963 2034 9,1 9,1 9,1 9,10 HABILITADO 

Joao Marcos Cilli de Araujo AMPLA 994 263 8,2 8,0 8,4 8,20 HABILITADO 

Edma Cristina Alencar de Gois AMPLA 979 2709 8,0 8,2 8,2 8,13 HABILITADO 

Kedma Janaina Freitas Dasmasceno AMPLA 998 936 8,0 8,2 8,2 8,13 HABILITADO 

Keyle Samara Ferreira de Souza AMPLA 999 1839 8,0 8,2 8,2 8,13 HABILITADO 

Sergio Marcone da Silva Santos AMPLA 1039 1897 7,9 8,1 8,1 8,03 NAO HABILITADO 

Elvis Freire da Silva AMPLA 982 1621 7,3 7,3 7,3 7,30 NAO HABILITADO 

Francisco Elieudo Buriti de Sousa AMPLA 986 321 7,0 7,3 7,3 7,20 NAO HABILITADO 

Almi Costa dos Santos Junior AMPLA 962 363 7,2 7,1 7,1 7,13 NAO HABILITADO 

INSCRIÇÃO - 965 AMPLA 965 3110 2,4 2,1 2,1 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 966 AMPLA 966 2703 4,4 4,4 4,6 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 967 AMPLA 967 2384 4,1 4,6 4,6 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 970 AMPLA 970 1622 2,8 3,7 3,9 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 971 AMPLA 971 340 4,3 4,4 4,9 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 972 AMPLA 972 396 2,7 2,1 2,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 974 AMPLA 974 1975 0  0  0  - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 975 AMPLA 975 2747 5,5 5,7 5,7 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 980 AMPLA 980 2732 5,7 5,9 5,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 983 AMPLA 983 1811 5,8 5,6 5,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 984 AMPLA 984 3420 2,8 2,8 3,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 985 AMPLA 985 3441 5,7 5,5 5,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 996 AMPLA 996 2715 5,3 5,5 5,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1000 AMPLA 1000 2930 5,7 6,0 6,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1016 AMPLA 1016 2991 3,2 2,8 2,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1018 AMPLA 1018 617 2,7 3,0 3,2 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1023 AMPLA 1023 2147 4,4 4,7 4,6 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1025 AMPLA 1025 2069 1,8 1,4 1,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1027 AMPLA 1027 455 5,6 5,7 5,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1029 AMPLA 1029 2987 2,4 2,8 2,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1033 AMPLA 1033 193 4,7 4,7 4,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1035 AMPLA 1035 2606 5,3 5,4 5,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1040 AMPLA 1040 195 1,5 2,0 2,3 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 989 NEGRO 989 398 5,6 5,9 6,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 991 NEGRO 991 739 5,1 5,1 5,1 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 993 NEGRO 993 3332 3,0 2,0 2,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1024 NEGRO 1024 2932 5,4 6,0 6,4 - REPROVADO 
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Nome Conc Insc Ped Notas Situação 

INSCRIÇÃO - 1037 AMPLA 1037 2939 6,6 7,1 6,5 6,73 REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1017 AMPLA 1017 2569 6,0 6,9 6,0 6,30 REPROVADO 

SETOR - 126  PARASITOLOGIA HUMANA/MICROBIOLOGIA HUMANA  -  FACISC QUIXERAM 

Tatiana Paschoalette Rodrigues Bachur AMPLA 1216 1828 8,8 8,7 8,7 8,73 HABILITADO 

Gabriela Silva Cruz AMPLA 1193 1324 8,3 8,5 8,5 8,43 HABILITADO 

Mariana Gomes Vidal Sampaio AMPLA 1206 2057 7,2 7,2 7,2 7,20 HABILITADO 

Joao Victor Souza Oliveira AMPLA 1197 2950 7,0 7,0 7,0 7,00 HABILITADO 

INSCRIÇÃO - 1184 AMPLA 1184 1872 4,5 4,0 4,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1186 AMPLA 1186 3310 1,5 1,6 1,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1188 AMPLA 1188 2865 5,3 5,3 5,3 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1191 AMPLA 1191 2645 1,7 1,8 1,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1192 AMPLA 1192 1318 2,4 2,7 2,7 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1195 AMPLA 1195 3216 5,3 5,3 5,2 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1198 AMPLA 1198 1363 3,2 3,0 2,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1199 AMPLA 1199 151 3,4 3,6 3,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1201 AMPLA 1201 2618 5,3 5,3 5,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1202 AMPLA 1202 254 4,8 4,7 4,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1203 AMPLA 1203 3487 5,1 5,2 5,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1207 AMPLA 1207 1320 1,7 1,8 1,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1208 AMPLA 1208 1232 5,3 5,0 5,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1211 AMPLA 1211 3376 3,2 3,1 3,1 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1214 AMPLA 1214 3340 2,0 2,0 2,2 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1217 AMPLA 1217 1268 4,8 4,1 4,1 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1219 AMPLA 1219 292 2,6 2,7 2,7 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1190 AMPLA 1190 747 6,3 6,0 6,3 6,20 REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 1210 AMPLA 1210 1985 6,0 6,1 6,1 6,07 REPROVADO 

SETOR - 128  PRATICAS PEDAGOGICAS NO ENSINO DA SAUDE  -  FACISC QUIXERAM 

Andreia Pagani Maranhao AMPLA 470 3427 10,0 10,0 10,0 10,00 HABILITADO 

Carlos Andre Moura Arruda AMPLA 471 277 10,0 10,0 9,9 9,97 HABILITADO 

Mardenia Gomes Vasconcelos Pitombeira AMPLA 480 2896 9,9 9,4 9,4 9,57 HABILITADO 

Francisca Helena Lima Pereira AMPLA 475 2981 8,5 8,5 8,5 8,50 HABILITADO 

Rozane Pereira de Sousa AMPLA 481 851 7,8 8,8 7,8 8,13 HABILITADO 

Jose Luis Paiva de Mendonca Ferreira AMPLA 478 3281 7,0 7,2 7,0 7,07 NAO HABILITADO 

INSCRIÇÃO - 472 AMPLA 472 2372 4,5 5,0 4,8 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 482 AMPLA 482 1631 3,2 4,0 4,2 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 483 AMPLA 483 557 3,8 4,9 3,6 - REPROVADO 

SETOR - 152  FUNDAMENTOS FILOSOFICOS DA EDUCACAO  -  FECISC CANINDE 

Joao Paulo Araujo Pimentel Lima AMPLA 211 2721 9,5 9,5 9,5 9,50 HABILITADO 

Antonio Alex Pereira de Sousa AMPLA 188 2952 8,0 8,0 8,0 8,00 HABILITADO 

Joao de Jesus Barbosa AMPLA 212 1552 8,0 8,0 8,0 8,00 HABILITADO 

Jose Luiz Silva da Costa AMPLA 213 3528 8,0 8,0 8,0 8,00 HABILITADO 

Robert Brenner Barreto da Silva AMPLA 241 58 7,5 7,5 8,0 7,67 HABILITADO 

Roberta Liana Damasceno Costa AMPLA 242 18 7,5 7,5 7,5 7,50 NAO HABILITADO 

Maria Deiviane Agostinho dos Santos AMPLA 220 866 7,5 7,0 7,5 7,33 NAO HABILITADO 

INSCRIÇÃO - 186 AMPLA 186 3174 3,0 3,0 4,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 189 AMPLA 189 269 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 190 AMPLA 190 401 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 191 AMPLA 191 531 3,0 3,0 4,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 192 AMPLA 192 13 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 194 AMPLA 194 132 5,4 5,4 5,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 198 AMPLA 198 2801 4,0 4,0 5,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 199 AMPLA 199 1575 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 202 AMPLA 202 3088 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO 
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Nome Conc Insc Ped Notas Situação 

INSCRIÇÃO - 204 AMPLA 204 3276 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 206 AMPLA 206 1136 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 207 AMPLA 207 2476 5,0 5,0 4,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 208 AMPLA 208 800 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 209 AMPLA 209 2956 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 210 AMPLA 210 2685 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 214 AMPLA 214 2891 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 221 AMPLA 221 2861 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 222 AMPLA 222 2272 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 223 AMPLA 223 3105 5,5 5,0 5,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 224 AMPLA 224 3021 5,0 5,5 5,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 240 AMPLA 240 2285 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 243 AMPLA 243 106 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 247 AMPLA 247 83 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 249 AMPLA 249 532 2,4 2,0 2,4 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 252 AMPLA 252 2538 1,5 1,5 2,0 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 253 AMPLA 253 638 2,0 2,0 2,5 - REPROVADO 

INSCRIÇÃO - 244 AMPLA 244 1655 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO 
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ANEXO III DO COMUNICADO Nº 87/2022-CCCD/FUNECE 
(29 de setembro de 2022) 

Relação dos nomes dos candidatos habilitados convocados para a Prova Didática e para a entrega de Títulos dos 
setores de estudos 96, 126, 128 e 152, com o dia e horário do sorteio do ponto e da realização da Prova Didática. 

 
Nome Conc Insc Ped Hora Data do Sorteio Data da Aula 

SETOR - 96  LITERATURA  -  CAMPUS ARACATI 

Ana Carolina Negrao Berlini de Andrade AMPLA 963 2034 08:00 7/10/2022 8/10/2022 

Antonio Carlos Monteiro Teixeira Sobrinho AMPLA 968 2837 09:00 7/10/2022 8/10/2022 

Antonio Joaquim Pereira Neto AMPLA 969 2824 10:00 7/10/2022 8/10/2022 

Carlos Augusto Lima de Oliveira AMPLA 973 1423 11:00 7/10/2022 8/10/2022 

Cristiano Santos Araujo AMPLA 977 2100 13:00 7/10/2022 8/10/2022 

Edma Cristina Alencar de Gois AMPLA 979 2709 14:00 7/10/2022 8/10/2022 

Jessica Catharine Barbosa de Carvalho AMPLA 992 1560 15:00 7/10/2022 8/10/2022 

Joao Marcos Cilli de Araujo AMPLA 994 263 16:00 7/10/2022 8/10/2022 

Josoel Kovalski AMPLA 997 2318 17:00 7/10/2022 8/10/2022 

Kedma Janaina Freitas Dasmasceno AMPLA 998 936 08:00 8/10/2022 9/10/2022 

Keyle Samara Ferreira de Souza AMPLA 999 1839 09:00 8/10/2022 9/10/2022 

Mylena de Lima Queiroz AMPLA 1026 2909 10:00 8/10/2022 9/10/2022 

Odorico Leal de Carvalho Junior AMPLA 1028 2060 11:00 8/10/2022 9/10/2022 

Rafael Guimaraes Tavares da Silva AMPLA 1030 2380 13:00 8/10/2022 9/10/2022 

Raimundo Fabio Gomes Carneiro AMPLA 1031 1117 14:00 8/10/2022 9/10/2022 

SETOR - 126  PARASITOLOGIA HUMANA/MICROBIOLOGIA HUMANA  -  FACISC QUIXERAM 

Gabriela Silva Cruz AMPLA 1193 1324 08:00 8/10/2022 9/10/2022 

Joao Victor Souza Oliveira AMPLA 1197 2950 09:00 8/10/2022 9/10/2022 

Mariana Gomes Vidal Sampaio AMPLA 1206 2057 10:00 8/10/2022 9/10/2022 

Tatiana Paschoalette Rodrigues Bachur AMPLA 1216 1828 11:00 8/10/2022 9/10/2022 

SETOR - 128  PRATICAS PEDAGOGICAS NO ENSINO DA SAUDE  -  FACISC QUIXERAM 

Andreia Pagani Maranhao AMPLA 470 3427 08:00 8/10/2022 9/10/2022 

Carlos Andre Moura Arruda AMPLA 471 277 09:00 8/10/2022 9/10/2022 

Francisca Helena Lima Pereira AMPLA 475 2981 10:00 8/10/2022 9/10/2022 

Mardenia Gomes Vasconcelos Pitombeira AMPLA 480 2896 11:00 8/10/2022 9/10/2022 

Rozane Pereira de Sousa AMPLA 481 851 13:00 8/10/2022 9/10/2022 

SETOR - 152  FUNDAMENTOS FILOSOFICOS DA EDUCACAO  -  FECISC CANINDE 

Antonio Alex Pereira de Sousa AMPLA 188 2952 08:00 8/10/2022 9/10/2022 

Joao de Jesus Barbosa AMPLA 212 1552 09:00 8/10/2022 9/10/2022 

Joao Paulo Araujo Pimentel Lima AMPLA 211 2721 10:00 8/10/2022 9/10/2022 

Jose Luiz Silva da Costa AMPLA 213 3528 11:00 8/10/2022 9/10/2022 

Robert Brenner Barreto da Silva AMPLA 241 58 13:00 8/10/2022 9/10/2022 
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